
116 del 03.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,00      del giorno    10.05.2016             alle ore      12,30            

del giorno 16.05.2016  

Chieti, lì 16.05.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  116  del 03.05.2016. 

 

OGGETTO:  Prog. A/GC 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” – Liquidazione 1° acconto 

competenze del  delegato Alta Sorveglianza.   

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno tre (03) del mese di maggio (05) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 3949  del 28.04.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  14     all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

 il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, Gestione ex Agensud, 

in allegato alla nota protocollo n. 3 del 03.01.2013 del Commissario ad acta – ha 

trasmesso il Decreto n. 260 di approvazione e finanziamento degli interventi previsti 

nel progetto “rog. A/GC 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” per l’importo complessivo di 

€ 7.000.000,00; 



nel disciplinare di concessione che regola i rapporti tra il Consorzio di Bonifica Centro e 

il Ministero delle Politiche Agricole alimentari e Forestali – Commissario ad acta, è 

prevista l’Alta Sorveglianza sulla realizzazione dell’intervento che è riservata al 

Commissario ad Acta che vi provvede tramite un ingegnere a tale scopo da lui 

delegato; 

con Decreto n. 145 dell’1.08.2013, il Commissario ad acta del Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e Forestali, ai sensi di quanto previsto all’art. 7 del Disciplinare di 

Concessione ha nominato quale delegato dell’Alta Sorveglianza sulla realizzazione delle 

opere previste nel “Progetto A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete 

irrigue con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” l’Ing. Antonino 

Casciolo con il quale, a seguito di delibera della Deputazione Amministrativa n. 267 del 

23.09.2013, è stata stipulata la relativa Convenzione d’incarico; 

Considerato che:  

con nota  datata 02.04.2016, acquisita al protocollo consortile il 26.04.2016 al 

n. 3865, l’Ing. Antonino Casciolo ha richiesto il pagamento di un primo acconto delle 

spettanze dovute per l’importo complessivo di € 11.400,00 per lo svolgimento 

dell’incarico  di Alto Sorvegliante dei lavori; 

l’importo richiesto risulta rispondente a quanto previsto in Convenzione e che 

nulla osta alla liquidazione di quanto dovuto; 

il relativo onere nel quadro economico di concessione fa capo alle somme a 

disposizione dell’amministrazione alla voce “Spese generali”; 

 Vista la proposta pervenuta dal Responsabile del Procedimento, Dott.ssa 

Angela Berarducci, di liquidazione all’Ing. Antonino Casciolo, per l’importo complessivo 

lordo di € 11.400,00; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare in favore dell’Ing. 

Antonino Casciolo, quale Alto Sorvegliante dei lavori  “Prog. A/GC 140 – 

“Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle 

condotte esistenti in cemento amianto”  la somma di € 11.400,00, quale primo 

acconto delle spettanze dovute per l’incarico di Alto Sorveglianza dei lavori, 

come richiesto con nota  del professionista del 02.04.2016; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 81  - 

Residui - denominato “Lavori in concessione” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


